PORTARIA DA COORDENADORA GERAL - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

A Coordenadora Geral – Dirigente Regional da Unidade Regional de Ensino de Taboão

da Serra, no uso de suas atribuições legais, convoca os docentes do quadro permanente

(Cat. A, Cat. (P, N, F) e do quadro temporário (Cat. O e Candidatos à Contratação),

para sessão presencial de Atribuição de Classes e Aulas, em conformidade com a

Resolução SEDUC nº 18, de 04 de fevereiro de 2026, e Resolução SEDUC nº 3, de 13

de janeiro de 2026, conforme segue:

DIA: 25/02/2026

Início: Horário: 9h

Pausa para almoço: 12h

Retorno da Sessão: 13h30

Aulas e Classes Regulares

DIA: 25/02/2026

Horário: 9h

Pausa para almoço: 12h

Retorno da Sessão: 13h30

Professor Auxiliar de Ação Judicial

Local: Unidade Regional de Ensino – Região Taboão da Serra

Endereço: Rua João Slaviero, 65 - Jardim da Glória – Taboão da Serra

O Candidato poderá consultar na SED o Saldo disponível no site

https://atribuicao.sed.educacao.sp.gov.br/SaldoAula

Observação: A atribuição será realizada com base no Saldo de Aulas coletado junto às

unidades, o saldo da SED servirá para nortear a consulta:

Saldo de Aulas: https://bit.ly/Saldodeaulas25

https://atribuicao.sed.educacao.sp.gov.br/SaldoAula
https://bit.ly/Saldodeaulas25